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Asia  

Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 118 §:n mukaisen tilapäistä melua koskevan ilmoituksen 
johdosta  

Ilmoituksen tekijä  

PR-Racing ry  

Yhteyshenkilö  

Jari Parto 
puh. 0404113324 
sähköposti: jari.parto@gmail.com 

Melua aiheuttava toiminta ja sen sijainti  

PR-Racing ry on tehnyt ilmoituksen HYAcenter-rallista 25.-26.7.2025 välisenä aikana Pälkäneen, 
Kangasalan, Lempäälän ja Valkeakosken alueilla. Tämän päätöksen liitteenä on kartta, johon reitit 
on merkitty.  

Vireilletulo ja -peruste  

Meluilmoitus on toimitettu Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 5.6.2025. 
Ilmoituksen tekijä on Pirkanmaan ELY-keskuksen pyynnöstä täydentänyt ilmoitusta 5.7.2025.  

Ympäristönsuojelulain 118 §:n mukaan toiminnan harjoittajan on tehtävä kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle kirjallinen ilmoitus tilapäistä melua tai tärinää aiheuttavasta 
toimenpiteestä tai tapahtumasta, kuten rakentamisesta tai yleisötilaisuudesta, jos melun tai tärinän 
on syytä olettaa olevan erityisen häiritsevää. Jos hanke toteutetaan useamman kunnan alueella, 
ilmoitus tehdään sille elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, jonka toimialueella melu tai 
tärinä pääasiassa ilmenee.  

Suoritemaksu  700 €  

Toiminnan kuvaus  

PR-Racing ry järjestää HYAcenter-rallista 25.-26.7.2025 välisenä aikana Pälkäneen, Kangasalan, 
Lempäälän ja Valkeakosken alueilla.  

Kilpailun aikana suljettavat tieosuudet: 

Testi EK ajetaan perjantaina 25.7.2025 klo 17–20 ja lauantaina 26.7.2025 klo 9:15 - 19:45 ajetaan 
EK:t 1-6.  

Ralliauton kehitystesti-EK, Sulkuaika 25.7.2025 klo 16:00 – 20:00 (Lipontie 540 – Kelhontie 53) 
Lempäälä ja Valkeakoski, pituus 5,02 km 

Erikoiskoe1/4 Sulkuaika, 26.7.2024 klo 9:45 – 17:45 (Lähtö: Uskilantie 358 Valkeakoski STOP: 
Kaitamontie 27, Pälkäne 7), pituus 11,50 km 
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Erikoiskoe 2/ 5, Sulkuaika 26.7.2025 Klo 9:15 – 17:45 (Lähtö: Pohjalahden 490, Pälkäne STOP: 
Luikalantie 118 Pälkäne). Pituus 14,16 km. 

Erikoiskoe 3/6, Sulkuaika 26.7.2025 Klo 11:15 – 19:45 (Lähtö: Savontie 1042, Kangasala STOP: 
Savontie 266, Lempäälä. Pituus 7,75 km. 

Arvioidut melupäästöt  

Erikoiskokeista aiheutuvan meluhaitan kestoksi on arvioitu maksimissaan 2 tuntia per erikoiskoe. 

Äänenvoimakkuus on rajoitettu 103Db (A) enimmäisarvoon. Mittaustapa on asteikolla, mittari 
sijoitettuna 45 asteen kulmassa 50cm etäisyydelle pakoputken päästä auton käydessä 3500r/min. 
Mittaus suoritetaan tarvittaessa kilpa-autojen katsastuksen yhteydessä.  

Suunnitellut meluntorjuntatoimenpiteet  

Ralliautot ovat tieliikennekatsastettuja ja niiden kunto tarkastetaan ennen kilpailua. Osa 
ajoneuvoista on normaali rekisterikilvillä ja siviilikatsastuksen piirissä (pl. ns. siirtokilpiset, joihin 
suoritetaan kuntokatsastus ennen kilpailupäivänä). Melutilannetta seurataan tarvittaessa 
mittauksilla välikatsastuksissa.  

Autot tankataan huoltoasemien mittarikentillä, huoltoasemilla tankkaavat myös mahdolliset 
kannutankkaajat. Ideaparkin pohjoisosassa on autojen huoltoalue, autojen alla nesteitä 
läpäisemätön suojapeite (käyvät huollossa kerran lauantaina kilpailun aikana). Ajoneuvoilla ei ole 
pesumahdollisuutta rallin aikana. 

Erikoiskokeiden alussa on VPK ensivasteauto miehistöineen, joissa on öljyn imeytysvälineet ja 
raivauskalusto.  

Jaetaan tienvarsi asukkaille ns. asukaskirjeet missä kerrotaan tien sulkemisesta ko. päivänä ja 
kellon aikana. Samassa tiedotteessa on myös ratamestarin puhelinnumero, mikäli tulee pakottava 
tarve päästä liikkumaan kotoa tai kotiin sulkuajan vallitessa.  

Johtokeskus organisoi saattoauton, joka vie asukkaat pois kotoa tai saattaa asukkaat kotiin 
turvallisesti.  

Ilmoituksen käsittely  

Ilmoituksen vireilläolosta ei ole erikseen ilmoitettu eikä asianosaisia ole muutoin kuultu. Kuntien 
ympäristönsuojelunviranhaltijoille on toimitettu tieto ilmoituksen vireillä olosta ja varattu 
mahdollisuus antaa kommentteja. Määräaikaan mennessä lausunnon toimitti Valkeakosken 
kaupunki, joka lausui 19.6.2025 seuraavaa: 

”Pirkanmaan ELY keskus pyytää Valkeakosken ympäristönsuojelulta lausuntoa PIRELY/6502/2025 
melua ja tärinää aiheuttavasta tilapäisestä toiminnasta koskien HYAcenter Ralli 2025 tapahtumaa 
25.-26.7.2025 Valkeakosken alueilla. Valkeakosken ympäristönsuojelu pyytää huomioimaan, että 
Valkeakoskella Uskilantien vieressä sijaitsee lintudirektiivin mukainen erityinen suojelualue (SPA-
alue). Kyseessä on Vanajaveden lintualueeseen kuuluva Uskilanlahti. Lähimmillään Uskilanlahti on 
n. 30 metrin päässä Uskilantiestä.” 
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ja Lempäälän kunta toimitti 23.6.2025 seuraavan lausunnon: 

Lempäälän kunnan ympäristönsuojelu pyytää huomioimaan rallireitin lähistölle sijoittuvat 
luonnonsuojelualueet. Erityistä huomiota pyydetään kiinnittämään Savontien välittömään 
läheisyyteen (Savontien ja Kylälammin välissä) sijoittuvan luonnonsuojelualueen luontoarvojen 
turvaamiseen tapahtuman aikana ja sen järjestämisessä. 

Lisäksi Pirkanmaan ELY -keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue on 24.6.2025 koonnut 
tietoja HYAcenter-rallin erikoiskoereittien lähiympäristöissä tiedossa olevista luontoarvoista. Tiedot 
on koottu Pirkanmaan ELY -keskuksen luontotietoa sisältävästä paikkatietojärjestelmästä sekä 
valtakunnallisesta uhanalaisten eliölajien seurantatietojärjestelmästä. Nämä tietojärjestelmät eivät 
kuitenkaan ole kattavia ja vastuu paikallisten luontoarvojen huomioimisesta jää kilpailua 
järjestävälle taholle.  

Toiminnanharjoittajalle on 26.6. ja 3.7.2025 varattu tilaisuus antaa vastine esitettyihin 
kommentteihin. PR-Racing Oy on 27.6.2024 toimittamassaan vastineessa todennut muun muassa 
seuraavaa:  

Siirrämme Erikoiskoe1/4 lähtöä n. 860 m. Uusi lähtö = Uskilantie 3358 (ähtö: Uskilantie 358, 
Valkeakoski, STOP: Kaitamontie 27, Pälkäne 7).  

Ja 5.7.2025 toimittamassaan vastineessa toimittivat päivitetyn viitoitusohjeen EK 3/6:sta ja EK 1/4 
viitoitusohje. 

EK:lla 1/4 erikoiskoe päättyy ennen ko. suojelualuetta ja erikoiskokeen lähtö on muutettu.  

Selvityksessä "suojelualue Kylälammin" (EK 3/6) ja "suojelualue Nimetön" (EK 1/4) toimenpiteistä 
kerrottiin seuraavaa: 

HYAcenter Ralli 25 Erikoiskoe 3/6 "Kylälammi", Nimetön suojelualue  

0,00 km Savontie 266 Lempäälä EK maali  

0,11 km Savontie 256 "Kylälammi" (0 m)  

0,26 km Savontie 238 EK STOP asema  

0,13 km Savontie 224 "Kylälammi" (290 m)  

Suojelualue "Kylälammi" on ajosuunnassa tien oikealla puolella, sijoittuen EK:n maalin jälkeen. 
Alue on kielletty katselijoilta (Asema-alue). Paikalla on kilpailutoimitsijoita valvomassa yleisöä, 
jonka paikka on tien vasemmalla puolella. Yleisö ohjataan alueelle Savontien vasenta reunaa EK:n 
ajosuunnassa ja ennen Erikoiskokeen STOP asemaa katselualueelle, joka sijaitsee ennen maalia. 
Ralliauton tieltä suistumisen mahdollisuus on vähäinen.  

Nimetön suojelualue Savontie 376 Lempäälä, 1,07 km tien oikealla puolella ennen EK:n maalia, 
Saviontie 266 Lempäälä on lähimmillään 150 m etäisyydellä. Tänne ei odoteta yleisöä. 

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ratkaisu  

Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut PR-Racing ry:n tekemän ympäristönsuojelulain 118 §:n 
mukaisen ilmoituksen tilapäistä melua aiheuttavasta toiminnasta ja katsoo, että HYAcenter-ralli 
nopeuskilpailu voidaan järjestää ilmoituksen mukaisesti ja seuraavia määräyksiä noudattaen:  
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1. Autojen äänitasot tulee katsastuksen yhteydessä tarkastaa. Autojen melutasoa on 
seurattava kilpailun aikana ja liian äänekkäiden autojen kilpailu tulee keskeyttää. Samoin 
auton kilpailu on keskeytettävä, jos sen vaurioitumisen, esimerkiksi öljy tai 
polttoainevuodon vuoksi on ympäristön pilaantuminen/likaantuminen mahdollista. 
 

2. Kilpailusta ja kilpailuajankohdasta on tiedotettava kilpailun erikoiskokeiden reittien varrella 
asuville ja muille lähimmille häiriintyville kohteille hyvissä ajoin ennen kilpailua. 
Tiedotteessa tulee kertoa kilpailusta, sen aikatauluista ja toimintaohjeista kilpailun aikana. 
Tiedotteesta on edellä mainitun lisäksi käytävä ilmi kilpailun järjestäjä ja järjestäjän 
yhteystiedot. Tapahtumasta vastuussa olevan henkilön on oltava tavoitettavissa koko 
kilpailun ajan.  
 

3. Maaperän ja pohjavesien suojelemiseksi ei maastossa saa tankata eikä huoltaa autoja. 
Tankkaukset ja huollot tulee suorittaa tarkoitusta varten suunnitelluilla pisteillä. 
Polttoaineiden, öljyjen ja muiden haitallisten aineiden varastointi maastossa on kielletty ja 
niiden pääsy maaperään ja vesiin tulee estää. Vahinkotapauksissa saastunut maa-alue 
tulee puhdistaa välittömästi.  
 

4. Mikäli rallin aikana tapahtuu öljyvahinko, on siitä viipymättä ilmoitettava hätäkeskukselle 
numeroon 112. Rallialueella on öljyvahinkojen varalta pidettävä pelastuslaitoksen riittäväksi 
katsoma öljyntorjuntavarustus.  
 

5. Rallin jätehuolto on järjestettävä siten, että kaikki jätteet kerätään kilpailun aikana ja 
välittömästi tapahtuman jälkeen myös maastosta. Kilpailun järjestäjän tulee olla myös 
selvillä rallireitin kuntien ympäristönsuojelumääräyksistä sekä jätehuoltomääräyksistä.  
 

6. Tämän päätöksen liitteenä on Pirkanmaan ELY-keskuksen luontoyksikön laatima 
kommentti kilpailureitin luonto- ja ympäristöarvoista, jossa esitettyjä rajoituksia ja 
määräyksiä rallin järjestäjän tulee noudattaa, ellei tässä päätöksessä ole erillisellä 
lupamääräyksellä toisin todettu. Yhteenvedossa mainitut sekä merkityt suojeltavat kohteet 
tulee olla myös erikoiskokeiden vastuu- ja valvontahenkilöstön sekä kilpailuun osallistuvien 
tiedossa.  
 

7. Mikäli tapahtuman aikana sattuu poikkeuksia tämän meluilmoituksen määräyksistä tai 
ympäristön pilaantumista aiheuttava vahinko tai onnettomuus, on rallin järjestäjän laadittava 
raportti, joka toimitetaan Pirkanmaan ELY-keskukselle kuukauden kuluessa tapahtuman 
järjestämisestä. Raporttiin on kirjattava myös järjestäjän itse havaitsemat virheet, puutteet 
sekä ongelmat ja vaikeudet tämän melupäätöksen lupamääräyksissä edellytettyjen 
määräyksien noudattamisessa.  
 

Päätöksen perustelut  

Päätöksessä mainitut määräykset ovat tarpeen terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi. 
Mikäli toimitaan ilmoituksen sekä päätöksen määräysten mukaisesti, ko. rallikilpailusta ei ennalta 
arvioiden aiheudu terveyshaittaa eikä merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa. 
Pirkanmaan ELY-keskus katsoo, että edellä annettuja määräyksiä noudattaen toiminta täyttää 
ympäristönsuojelulain mukaiset vaatimukset. Pirkanmaan ELY -keskus katsoo, että tapahtuman 
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järjestäjän esittämiä ja määräyksissä tarkennettuja meluntorjuntatoimia voidaan pitää riittävinä 
meluhaitan torjumiseksi. Toiminta on tilapäistä ja sen kesto kullakin alueella on suhteellisen lyhyt.  

Kilpailussa saa käyttää vain sellaisia autoja, jotka täyttävät tieliikennelain mukaiset määräykset. 
Melutasot on katsastuksen yhteydessä tarkistettava. On myös tärkeää, että melumittaus tehdään, 
jos jokin auto esimerkiksi kilpailun kuluessa vaurioituu niin, että melutasot saattavat nousta yli 
säädetyn rajan. Tällöin melutason ylittävän auton osallistuminen kilpailuun tulee keskeyttää.  

Samoin autojen kuntoa on arvioitava kilpailun aikana mahdollisten vaurioitumisten havaitsemiseksi 
ja esimerkiksi öljyä tai polttoainetta vuotavan auton osallistuminen kilpailuun tulee keskeyttää. 
(Määräys 1)  

Toiminta ei vaikuta merkittävästi yleisiin tai yksityisiin etuihin ja ympäristönsuojelulain 121 §:n 
mukainen kuuleminen ei ole tarpeen. Tiedottaminen ja toimintaohjeiden antaminen on kuitenkin 
etukäteen välttämätöntä niille kiinteistöille, jotka ovat reittien varsilla. (Määräys 2)  

Mahdollisten onnettomuuksien varalta tulee erikoiskokeilla olla riittävä öljyntorjuntavalmius. 
Öljyvahingolla ja sen torjunnalla tarkoitetaan tässä kaikkia moottoripolttoaineista ja voitelu- ym. 
öljyistä mahdollisesti aiheutuvia vahinkoja. (Määräys 3 ja 4)  

Rallin järjestäjän tulee minimoida luonnolle aiheutuvat vahingot ja järjestää jätehuolto 
asianmukaisesti. Jätelain 74 §:n 1 momentin 3-kohdan mukaan roskaantuneen 9 alueen 
siivoamisvelvollinen on yleisötilaisuuden järjestäjä alueella, joka on roskaantunut tilaisuuden 
johdosta. (Määräys 5) Ympäristönsuojelulain 7 § mukaan toiminnanharjoittajan on järjestettävä 
toimintansa niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta. Toiminnan harjoittajan 
on oltava tietoinen toimintansa mahdollisesti aiheuttamista vaikutuksista ympäristöön. (Määräys 6 
ja 7)  

Ralli ajoittuu lintujen pesimäkaudelle (15.4.–31.7.). Luonnonsuojelullisesti suositeltavampaa olisi 
rallien järjestäminen lintujen pesimäkauden ulkopuolella.  

Kuntien ja luontoyksikön kommenttien huomioon ottaminen  

Pirkanmaan ELY-keskuksen luontoyksikön kommentit on huomioitu lupamääräyksiä annettaessa 
(lupamääräykset 1, 2, 5, 6, ja 7)  

Sovelletut oikeusohjeet  

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 118, 121, 122, 190, 191, 200 §  
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 24, 26 §  
Jätelaki (646/2011) 72, 73, 74 ja 76 §  
Valtion maksuperustelaki (150/1992) Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2025 (794/2024)  

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen  

Tilapäistä melua tai tärinää aiheuttavasta toiminnasta tehtävän ilmoituksen käsittelymaksu 
määräytyy valtion maksuperustelain (150/1992) perusteella annetun valtioneuvoston asetus 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2025 (794/2024) maksutaulukon mukaisesti.  
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Tilapäistä melua tai tärinää aiheuttavasta toiminnasta tehtävän ilmoituksen käsittelymaksu on ko. 
asetuksen mukaisesti 700 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.  

Päätöksen täytäntöönpano  

Päätös voidaan panna täytäntöön ja sitä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta 
huolimatta. Valitusviranomainen voi kuitenkin kieltää päätöksen täytäntöönpanon.  

Päätöksestä tiedottaminen  

Pirkanmaan ELY-keskus tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuksen ja päätöksen 
ELY-keskusten verkkosivuilla: www.elykeskus.fi/pirkanmaa > Ajankohtaista > Kuulutukset  

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan myös Kangasalan ja Valkeakosken kaupungin sekä 
Lempäälän, Pälkäneen kunnan yleisessä tietoverkossa.  

Päätös  

Ilmoituksen tekijälle  

Laskutusosoite  

PR-Racing ry  
c/o Katri Mattila-Tiainen  
Papurikonkatu 8  
28220 Pori  

Tiedoksi  

Kangasalan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)  
Lempäälän kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)  
Pälkäneen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)  
Sisä-suomen poliisilaitos (sähköpostitse)  
Valkeakosken kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse) 

Lisätiedot  

Tämä asia on käsitelty Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja 
luonnonvarat vastuualueen ympäristönsuojeluyksikössä. Päätöksestä antaa lisätietoja ylitarkastaja 
Essi Haapasalo (etunimi.sukunimi(at)ely-keskus.fi)  

Asiakirjan hyväksyntä  

Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Essi Haapasalo ja ratkaissut ylitarkastaja Johanna Narvi. 
Asiakirja on hyväksytty sähköisesti ja merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.  

Muutoksenhaku  

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on 
päätöksen liitteenä.  

LIITTEET  
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Valitusosoitus  
Kartta erikoiskokeista  
Luontoyksikön kommentti luontoarvoista 
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Liite 1 
VALITUSOSOITUS  
 
Valitusviranomainen  
Pirkanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea valittamalla 
muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään.  

Valitusaika  

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedoksisaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa 
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavana arkipäivänä.  

Valituksen sisältö  

Valituksessa on ilmoitettava:  

 päätös, johon haetaan muutosta  
 valittajan nimi ja yhteystiedot  
 postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää,  
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja 

millä perustein (vaatimukset)  
 mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa 
ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.  

Valituksen liitteet  

Valituskirjelmään on liitettävä:  

 valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen, 
 selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisajan kohdasta,  
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle  

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja 
tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.  

Valituksen toimittaminen  

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on 
oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä 
liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla.  
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Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että 
se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä 
ennen virka-ajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa: 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Oikeudenkäyntimaksu  

Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 
euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.  

Vaasan hallinto-oikeuden yhteystiedot  

Vaasan hallinto-oikeus  
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs  
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa  
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00-16.15)  
Puhelinvaihde: 029 56 42611  
Faksi: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi  

Hallintotuomioistuimessa on mahdollista asioida sähköisesti. Hallinto-oikeuden ensisijainen 
yhteystieto on asiointipalvelu, jonka osoite on https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/ 
  

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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Liite 2 

Kartta erikoiskokeista 
  

  
EK 1 / 4 Huom! reittiä lyhennytty 0,84 km (uusi lähtö: Uskilantie 358 Valkeakoski) 
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EK 2 / 5 

 
 
EK 3 / 6 
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Liite 3  
Luontoarvojen kommentit Pirkanmaan ELY-keskus / Tapio van Ooik / Luontoyksikkö 
/24.6.2025 
 
HYAcenter Ralli 2025 -tapahtuma järjestetään 25.-26.7.2025 välisenä aikana Pälkäneen, 
Kangasalan, Lempäälän ja Valkeakosken alueilla.  
 
Tapahtuma sijoittuu lintujen pesimäkaudelle (15.4.-31.7.). Luonnonsuojelullisesti suositeltavampaa 
olisi rallien järjestäminen kokonaan pesimäkauden ulkopuolella. 
 
Rallitoimintojen sijoittuessa luonnonsuojelualueiden läheisyyteen pesimäaikaan on tarpeen ottaa 
huomioon suojelualueita koskevat melun ohjearvot. Ympäristömelulle annettujen yleisten 
ohjearvojen mukaan (Valtioneuvoston periaatepäätös 993/92) luonnonsuojelualueiden 
keskiäänitason yläraja on 45 dB. Tämä ohjearvo ei suoraan koske moottoriurheilutoimintaa, mutta 
sitä voidaan soveltaa rallikilpailujen meluhaittoja arvioitaessa. Luonnonsuojelullisesti tärkein tieto 
olisi mihin asti luonnonsuojelualueiden keskiäänitason ylärajaksi asetettu 45 dB ohjearvo ulottuu. 
Jatkossa tämä tieto tulisi liittää mukaan meluilmoitukseen. 
 
Luonnonsuojelualueille tai niiden läheisyyteen, tai monimuotoisuuden kannalta tärkeille alueille, 
uhanalaisten lajien esiintymäpaikoille tai niiden välittömään läheisyyteen ei tule osoittaa paikoitusta 
tai muuta ralliin liittyvää toimintaa, jonka vuoksi alueen puita tai pensaita jouduttaisiin kaatamaan 
tai maanpinta rikkoutuisi tai ympäristö olisi vaarassa roskaantua. Erityisesti arvokkaiden 
luontokohteiden, luonnonsuojelu- ja Natura-alueiden lähellä onnettomuus- ja konerikkotilanteisiin 
tulee varautua huolehtimalla alueelle imeytysmateriaalia. Myös siirtymätaipaleet 
erikoiskoeosuudelta toiselle tulee suunnitella siten, että ne eivät aiheuta tarpeetonta haittaa 
luontoarvoille. 
 
Ralliauton kehitystesti-EK, Sulkuaika 25.7.2025 klo 16:00 – 20:00 
(Lipontie 540 – Kelhontie 53) Lempäälä ja Valkeakoski, pituus 5,02 km 
 
Reitin varrelle ei sijoitu erityisesti suojeltavaa lajistoa. 
 
Erikoiskoe1/4  (Lähtö: Uskilantie 272, Valkeakoski,  STOP: Kaitamontie 
27, Pälkäne 7). 
 
Reitin alkupää lähtee osoitteesta Uskilantie 272. Alkureitillä ajetaan n 1 km lähimmillään 80 metrin 
etäisyydellä Vanajaveden lintualueet Natura-alueeseen kuuluvan Uskilanlahden vieressä 
(FI0303017, Kartta 1.). Vanajaveden lintualueet on Natura 2000 - verkoston lintudirektiivin 
mukainen erityinen suojelualue eli ns. SPA-alue. Uskilanlahti on linnuston kannalta tärkeä pesimis-
, levähtämis- ja ruokailualue. Vanajaveden lintualueet ovat lisäksi lintujensuojeluohjelman alueita ja 
Uskilanlahti on rauhoitettu useana yksityisenä 
luonnonsuojelualueena, joihin kuuluu myös vesialueen rantaosia. 
 
On todennäköistä, että aivan tien vieressä sijaitsevalla Vanajaveden lintualueet Natura-alueella 
suojelualueita koskeva melun ohjearvo 45 dB ylittyy ottaen vielä huomioon, että alue on peltoa, 
jossa ei ole melua vaimentavaa puustoa. Alueella on tuohon aikaan vielä pesivää linnustoa. 
 
Reittiä ei voi sijoittaa näin lähelle Natura-aluetta lintujen pesimäaikana. Reitin alkupää pitää 
sijoittaa kauemmas, tarpeeksi kauas Natura-alueesta, etteivät meluarvot ylity. Jos reitti 
halutaan sijoittaa kuitenkin näin lähelle pitää ensin teettää Natura-tarveharkinta rallin 
vaikutuksesta Natura-alueeseen, mistä ELY-keskus sitten lausuu. 
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Erikoiskoe 2/ 5,  Sulkuaika 26.7.2025 Klo 9:15 – 17:45 ( Lähtö: 
Pohjalahden 490,  Pälkäne STOP: Luikalantie 118 Pälkäne). 
 
Reitin välittömässä läheisyydessä, tien itäpuolella ja Mutajärven länsipuolella sijaitsee 
valtakunnallisesti arvokas suo "Mutasuo" (Kartta 2). Kohdan välittömään läheisyyteen ei tule 
osoittaa paikoitusta tai muuta toimintaa, jonka vuoksi alueen kasvillisuutta joudutaan raivaamaan, 
kohteelle kohdistuu tallausta, kohteen maanpinta joudutaan rikkomaan tai se on vaarassa 
roskaantua. 
 
Erikoiskoe 3/6. Sulkuaika 26.7.2025 Klo 11:15 – 19:45. Lähtö: Savontie 1042, Kangasala 
STOP: Savontie 266, Lempäälä. 
 
Reitin loppupää on osoitteessa Savontie 266, Lempäälä. Paikka sijaitsee Ruokolaisen metsä -
nimiset yksityiset luonnonsuojelualueet läheisyydessä (kartta 3.). Lisäksi alueella on uhanalaisen 
petolinnun pesäpaikka. Ruokolaisen metsien kohdille tai niiden välittömään läheisyyteen ei tule 
osoittaa paikoitusta tai muuta toimintaa, jonka vuoksi alueen kasvillisuutta joudutaan raivaamaan, 
kohteelle kohdistuu tallausta, kohteen maanpinta joudutaan rikkomaan tai se on vaarassa 
roskaantua. 
 
Luontodirektiivin perusteella suojeltu "Salmuksen alue" Natura-alue (FI0316007) sijaitsee 
rallireitiltä lyhimmillään 400 metrin etäisyydellä (kartta 4.). Rallista aiheutuva melu jää 
todennäköisesti ko. alueella luonnonsuojelualueita koskevan ohjearvon alle, eikä lyhytaikaisella 
häiriöllä ole todennäköisesti pysyvää vaikutusta alueella pesiville lintulajeille. Hiirihaukka pesii 
Natura-alueen eteläpuolella, mutta senkin pesä jää n. 400 metrin päähän tiealueesta ja vaikutukset 
siihenkin jäänevät pieniksi. 
 

 
Kartta 1. Vanajaveden lintuvedet Natura-alue 
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Kartta 2. Mutasuo. 
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Kartta 3. Ruokolaisen metsä. 
 



PIRELY/6502/2025 16/16 

 

 
Kartta 4. Salmuksen Natura-alue. 
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